
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
PROREGION 

DIRECCIÓN EJECUTIVA 

':4ño de la Integración 1\Taciona/y el Reconocimimto de J'Juestra Diversidad" 

Cajamarca, 1 O de Octubre del 2012. 
REGIONAL CAJAMARCA 

OFICIO N°t 1 %-2012-GR.CAJ/PROREGION/DE 
IIOil\J.O DE Ai:IIMTP.lOON 
l Expediente N° 

Señor: 
lng. PELAYO RONCAL VARGAS 

MAD 

.t 1-q 0862 
Gerente Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial. 
Gobierno Regional de Cajamarca 
Presente 

ASUNTO : Publicación de Resultados de Procesos de Selección en Página Web. 

REFERENCIA :-Concurso de Méritos W 010-2012-GR.CAJ/PROREGION 
-Concurso de Méritos No 011-2012-GR.CAJ/PROREGION 

Es grato dirigirme a usted, para solicitarle se sirva autorizar la 

publicación de resultados de los procesos de selección de personal de la referencia, en 

la Página Web del Gobierno Regional de Cajamarca, para lo cual adjunto copia de los 

siguientes documentos: 

- Informe No 001-2012-GR.CAJ/PROREGION/CEAH (10 folios) 

- Informe W 002-2012-GR.CAJ/PROREGION/CEAH (04 folioS) . 

c. c. 
Archivo. 
JPO/. 

Aprovecho la ocasión, para manifestarle mi consideración. 

Atentamente, 

Jr. Miguel González G-5- Urb. Horacio Zeballos Telef. 076-344364 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
PROREGIÓN 

COMITÉ ESPECIAL AD HOC 

"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

INFORME N° 001-2012-GR.CAJ/PROREGIÓN/CEAH 
OBIEFINO REGIOYAL CAJAMMCA 

PROREGIÓN 

A 

DE 

ASUNTO 

REF 

FECHA 

: CPC. JOSE PANTAQUIROGA 
Director Ejecutivo - PROREGION 

: CPCC. FAVIO M. FIESTAS IZQUIERDO 
PRESIDENTE ESPECIAL DEL COMITÉ AD 

: PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL 

1 O OCT. ZU1Z 

RECIBIDO 
REGISTRO N33.t.4-. f 
00 .. 

: RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N°097-2012-GR.CAJ/PROREGION 
PROCESO DE SELECCIÓN N°010-2012-GR.CAJ/PROREGIÓN 

: Cajamarca, 10 de Octubre del 2012 

Es grato dirigirme a usted, en relación al documento de la referencia, a fin de 
hacerle de conocimiento que el Comité Especial Ad Hoc para la selección y propuesta de 
contratación del personal, a culminado con dicho proceso de Selección de Personal N°0 10-
2012-GR.CAJ/PROREGJON, para lo cuál se adjunta al presente las actas y cuadro de 
evaluación del proceso de selección, para la publicación en la página web del Gobierno 
Regional de Cajamarca. 

ce 
-Archivo 
FMFI 

Aprovecho la ocasión para reiterarle mi consideración. 

Atentamente, 



ACTA DE PROCESO DE SELECCIÓN 

Siendo las 11:15 a m del día 4 de octubre de 2012, se encuentran reunidos en la sede 
de PROREGION los miembros del Comité Especial Ad Hoc para la selección y 
propuesta de contratación de personal de las plazas convocadas por PROREGION; 
comité que ha sido designado vía la RD N° 097-2012-GR.CAJ/PROREGION 
conformado por: 

CPCC Favio Fiestas Izquierdo 
Lic. Peter Chávez Castro 
Abog. Fuaad Samhan Graham 

Asimismo, se cuenta con la presencia del Consejero por San Miguel, el Prof Pascual 
Adriano Rodas Alcántara quien participa como veedor en el presente proceso en 
mérito a la invitación cursada vía el Oficio N° 111 0-2012-GR.CAJ/PROREGION/DE. 

El motivo de la sesión es evaluar a los postulantes a los cargos siguientes: 

• INGENIERO ESPECIALISTA NIVEL P3 
• ASISTENTE DE OBRAS NIVEL P2 
• ESPECIALISTA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO NIVEL P4 
• SUB JEFE DE PERSONAL NIVEL P4 
• SECRETARIA A NIVEL T3 

Se presentaron y evaluaron los siguientes postulantes según cargos 

• INGENIERO ESPECIALISTA NIVEL P3 

Víctor Ulises Cruzado Banda 
Manuel Lorenzo Romero Zárate 
Max Barreta Romo 

ASISTENTE DE OBRAS NIVEL P2 

• SECRETARIA A NIVEL T3 

Lorena Trigoso Vizconde 
Liliana Mejía Plasencia 
Flor Deysi Vásquez de la Cruz 
lssela Valera Bringas 
Doris Alvarado Salazar 
Lanie Marleny Pérez López 
Karen Ramírez Torres 

• SUB JEFE DE PERSONAL NIVEL P4 

Antera Arnol Delgado Becerra 
Juan Napoleón Núñez Huamán 
Martha Elizabeth Miranda Huamán 

CUMPLE REQUISITOS 
NO CUMPLE REQUISITOS 
NO CUMPLE REQUISITOS 

NO CUMPLE REQUISITOS 
NO CUMPLE REQUISITOS 
NO CUMPLE REQUISITOS 
NO CUMPLE REQUISITOS 
NO CUMPLE REQUISITOS 
CUMPLE REQUISITOS 
CUMPLE REQUISITOS 

NO CUMPLE REQUISITOS 
CUMPLE REQUISITOS 
NO CUMPLE REQUISITOS 



• ESPECIALISTA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO NIVEL P4 

Yvan Sánchez Sunción 
Segundo Moisés Alcántara Vigo 

CUMPLE REQUISITOS 
NO CUMPLE REQUISITOS 

En señal de conformidad y procedencia a la presente evaluación suscriben los 
miembros y el veedor del Consejo Regional, pasando los postulante que cumplieron 
los requisitos a la etapa de evaluación de sus expedientes. 

Prof. Pa 
Consejero Veedor 



ACTA DE PROCESO DE SELECCIÓN 

Siendo las 09:20am del día 9 de octubre de 2012, se encuentran reunidos en la sede 
de PROREGION los miembros del Comité Especial Ad Hoc para la entrevista del 
personal de las plazas convocadas por PROREGION; comité que ha sido designado 
vía la RO N° 097-2012-GR.CAJ/PROREGION conformado por: 

CPCC Favio Fiestas Izquierdo 
Lic. Peter Chávez Castro 
Abg. Fuaad Samhan Graham. 

Así mismo el comité desestimó por Unanimidad la carta No 02-2012/MLRZ presentada 
el 09.10.2012 por el lng. Lorenzo Romero Zarate en la que solicita reconsideración a la 
calificación efectuada al Concurso de Méritos N°010-2012-GR.CAJ.PROREGION. 

Cabe indicar que el Abg. Fuaad Samhan Graham estuvo en la entrevista de las 
personas que postulaban a la plaza de: 

• Ingeniero Especialista nivel P3 
• Secretaria a Nivel T3 

Luego fue remplazado por ellng. Fernando Díaz Carnero ya que por motivos de fuerza 
mayor se tuvo que ausentar, en la entrevista de las personas que postulaban a la 
plaza de: 

• Sub Jefe de Personal Nivel P4 
• Especialista en Programación y Presupuesto Nivel P4 

Asimismo, se cuenta con la presencia de la Abg. Ana Cecilia Rojas Quispe de la 
Oficina de O.C.I del Gobierno Regional de Cajamarca quien participa como veedor en 
el presente proceso en mérito a la invitación cursada vía el Oficio N° 11 12-2012-
GR. CAJ/PROREGION/DE. 

El motivo de la sesión es evaluar a los postulantes a los cargos siguientes: 

• INGENIERO ESPECIALISTA NIVEL P3 
• SECRETARIA A NIVEL T3 
• ESPECIALISTA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO NIVEL P4 
• SUB JEFE DE PERSONAL NIVEL P4 

Se presentaron y evaluaron los siguientes postulantes según cargos: 

• INGENIERO ESPECIALISTA NIVEL P3 Puntaje Total Alcanzado 

Víctor Ulises Cruzado Banda 80.16 puntos 

• ASISTENTE DE OBRAS NIVEL P2 

DESIERTO 



• SECRETARIA A NIVEL T3 Puntaje Total Alcanzado 

Lanie Marleny Pérez López 85.74 puntos 

Karen Ramírez Torres 65.00 puntos 

• SUB JEFE DE PERSONAL NIVEL P4 Puntaje Tota l A lcanzado 

Juan Napoleón Núñez Huamán 71 .61 puntos 

• ESPECIALISTA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO NIVEL P4 

Yvan Sánchez Sunción 86.29 puntos 

En señal de conformidad y procedencia a la presente entrevista suscriben los 
miembros del Comité y el veedor de la Oficina de Control Interno del Gobierno 
Regional. 

Abg. Fuaa amhan Graham 
Mi m ro 

Abg. Ana Cecilia Rojas Quispe 
Veedora 

F{;(l lV lC NC0 .D 1 ,() '2.. C fJQ.ll f-(( () 
B (L0 S...><-' IV ·t t . 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
PROREGION 

CUADRO DE EVALUACION 

CONCURSO DE LA PLAZA : ASISTENTE DE OBRAS NIVEL P2 

DESIERTO 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
PROREGION 

CUADRO DE EVALUACION 

CONCURSO DE LA PLAZA: ESPECIALISTA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTO NIVEL P4 

1 86.29 

2 SEGUNDO MOISES ALCANTA VIGO 

--

ADJUDICADA 

NO CUMPLE REQUISITOS 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
PROREGION 

CUADRO DE EVALUACION 

CONCURSO DE LA PLAZA : SUB JEFE DE PERSONAL NIVEL P4 

1 JUAN NAPOLEON NUÑEZ HUAMAN 71.61 

2 ANTE RO ARNOL DELGADO BECERRA 

3 MARTHA ELIZABETH MIRANDA HUAMAN 

... r .... _)o ...................... ----.......... ::::. 

ADJUDICADA 

NO CUMPLE REQUISITOS 

NO CUMPLE REQUISITOS 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
PROREGION 

CONCURSO DE LA PLAZA : SECRETARIA NIVEL T3 

1 LANIE MARLENY PEREZ LOPEZ 

2 KAREN RAMIREZ TORRES 

3 LORENA TRIGOSO VIZCONDE 

4 U LIANA MEJIA PLASENCIA 

S FLOR DEYSI VASQUEZ DE LA CRUZ 

6 ISSELA VALERA BRINGAS 

7 DORIS AL VARADO SALAZAR 

CUADRO DE EVALUACION 

85.74 

65.00 

NO CUMPLE REQUISITOS 

NO CUMPLE REQUISITOS 

NO CUMPLE REQUISITOS 

NO CUMPLE REQUISITOS 

NO CUM PLE REQUISITOS 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
PROREGION 

CUADRO DE EVALUACION 

CONCURSO DE LA PLAZA: INGENIERO ESPECIALISTA NIVEL P3 

1 ICTOR ULISES CRUZADO BANDA 80.16 

2 MANUEL LORENZO ROMERO ZARA TE 

3 MAX BARRETO ROMO 

...... ........... . 

ADJUDICADO 

NO CUMPLE REQUISITOS 

NO CUMPLE REQUISITOS 

) 

"'-.. 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
PROREGIÓN 

COMITÉ ESPECIAL AD HOC 

"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" r----
OBIERHO REGI061AL 

INFORME N° 002-2012-GR.CAJ/PROREGIÓN/CEAH PROREGJÓN 

A 

DE 

ASUNTO 

REF 

FECHA 

: CPC. JOSE PANTA QUIROGA 
Director Ejecutivo - PROREGION 

: CPCC. FAVIO M. FIESTAS IZQUIERDO 
PRESIDENTE ESPECIAL DEL COMITÉ AD HOC 

: PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL 

: RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N°097-2012-GR.CAJ/PROREGION 
PROCESO DE SELECCIÓN N°011-2012-GR.CAJ/PROREGIÓN 

: Cajamarca, 10 de Octubre del 2012 

Es grato dirigirme a usted, en relación al documento de la referencia, a fin de 
hacerle de conocimiento que el Comité Especial Ad Hoc para la selección y propuesta de 
contratación del personal, a culminado con dicho proceso de Selección de Personal N°0 11-
2012-GR.CAJ/PROREGION, para lo cuál se adjunta al presente las actas y cuadro de 
evaluación del proceso de selección, para la publicación en la página web del Gobierno 
Regional de Cajamarca. 

ce 
-Archivo 
FMFI 

Aprovecho la ocasión para reiterarle mi consideración. 

Atentamente, 



ACTA DE PROCESO DE SELECCIÓN 

Siendo las 04:00pm del día 9 de octubre de 2012, se encuentran reunidos en la sede 
de PROREGION los miembros del Comité Especial Ad Hoc para la selección y 
propuesta de contratación de personal de las plazas convocadas por PROREGION; 
comité que ha sido designado vía la RD N° 097-2012-GR.CAJ/PROREGION 
conformado por: 

CPCC Favio Fiestas Izquierdo 
Lic. Peter Chávez Castro 
lng . Fernando Díaz Carnero 

El motivo de la sesión es evaluar a los postulantes a los cargos siguientes: 

• SECRETARIA A NIVEL T3 

Se presentaron y evaluaron los siguientes postulantes según cargos 

• SECRETARIA A NIVEL T3 

Katherine Terrones Valiente 
Melissa Margot Villegas Seminario 
lssela Valera Bringas 
Deici del Carmen Rojas Sánchez 

NO CUMPLE REQUISITOS 
NO CUMPLE REQUISITOS 
CUMPLE REQUISITOS 
NO CUMPLE REQUISITOS 

En señal de conformidad y procedencia a la presente evaluación suscriben los 
miembros, pasando los postulantes que cumplieron los requisitos a la etapa de 
entrevista personal el día 1 O de octubre a las 9.00am. 

CPCC 

ernando Díaz Carnero 
Miembro 



ACTA DE PROCESO DE SELECCIÓN 

Siendo las 11 :52 am del día 1 O de octubre de 2012, se encuentran reunidos en la sede 
de PROREGION los miembros del Comité Especial Ad Hoc para la entrevista de 
personal de la plaza convocada por PROREGION; comité que ha sido designado vía 
la RD N° 097-2012-GR.CAJ/PROREGION conformado por: 

CPCC Favio Fiestas Izquierdo 
Lic. Peter Chávez Castro 
lng. Fernando Díaz Carnero 

El motivo de la sesión es evaluar a los postulantes a los cargos siguientes: 

• SECRETARIA A NIVEL T3 

Se presentaron y evaluaron los siguientes postulantes según cargos: 

• SECRETARIA A NIVEL T3 Puntaje Total Alcanzado 

lssela Valera Bringas 76.00 

Asimismo, se conto con la presencia de la Abg . Ana Cecilia Rojas Quispe de la Oficina 
de O.C.I del Gobierno Regional de Cajamarca quien participo como veedor en el 
presente proceso en la etapa de selección y propuesta de personal de la plaza 
convocada por PROREGION. 

En señal de conformidad y procedencia a la presente entrevista suscriben los 
miembros del Comité Especial Ad Hoc . 

. 

nando Díaz Carnero 
Miembro 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
PROREGION 

CUADRO DE EVALUACION 

CONCURSO DE LA PLAZA: SECRETARIA DE INGENIERIA NIVEL- T3 

1 ISSELA VALERA BRINGAS 76.00 

2 TERRONES VALIENTE KATHERINE 

3 MELISSA MARGOT VI LLEGAS SEMINARIO 

4 DEICI DEL CARMEN ROJAS SANCHEZ 

L ... ::=:D __j ............. ' 

ADJUDICADA 

NO CUMPLE REQUISITOS 

NO CUMPLE REQUISITOS 

NO CUMPLE REQUISITOS 
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